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Moderne singler spejler sig i Krøniken 
Søndag aften sluttede Krøniken for denne gang, og det meste af landet fulgte med i 
beskrivelserne af Danmark anno 1969. Også singleforældre, der kan genkende sig selv i 
Idas rolle. 
 
 
Selvom handlingen i den populære tv-serie Krøniken udspillede sig for mere end 35 år 
siden, har mange kunnet genkende sig selv og deres eget liv i begivenhederne og i 
hovedpersonerne. Seriens omdrejningspunkt Ida har i mange år været alene med børnene 
og kæmpet sine egne kampe med hverdagen, kærligheden og familien, og selvom tiden 
var en anden, har hun været medvirkende til, at mange moderne singleforældre har 
kunnet nikke genkendende til nogle af seriens temaer.  
 
Brugerne på Singleplus.dk, der er et mødested og datingsite for singleforældre, har i den 
seneste tid kunnet deltage i en afstemning, hvor spørgsmålet gik på, om de som 
singleforældre kan identificere sig med Idas rolle som singlemor og Palles situation som 
bonusfar. Og resultatet af afstemningen med flere hundrede deltagere viser, at hverdagen 
hos Krønikens hovedpersoner rummer nogle af de samme glæder og sorger, som 
singleforældrene kender i dag.  
 
Især kan de kvindelige brugere af Singleplus.dk spejle sig i Anna Louise Hassings rolle 
som Ida, for hele 73,5 % af singlemødrene siger, at der er mange lighedspunkter eller 
lighedspunkter i nogle situationer. Blandt både mænd og kvinder er der faktisk kun 12 %, 
der ikke mener, at man kan sammenligne problemstillingerne blandt Krønikens 
hovedpersoner med livet som singleforælder anno 2006.  
 
Singleforældrene bruger som så mange andre Krøniken til at tale med børnene om, 
hvordan livet var dengang sammenlignet med i dag, og på Singleplus.dk’s debatforum har 
Krøniken og datidens singleforældre endda været genstand for diskussion. En af de 
mødre, der blandede sig i diskussionen, skrev: "Ja, dejligt at børnene kan få lidt 
Danmarkshistorie. Desuden fandt min datter det der med at Bo og Bente kysser og blev 
kærester ret spændende".  
  
Med til historien hører, at gennemsnitsalderen blandt brugerne på Singleplus.dk er 
omkring 36 år, hvilket vil sige, at mange af brugerne slet ikke var født eller blot var nogle 
år gamle i den tid, de sidste afsnit af tv-serien skildrer.  
 
 
MERE INFORMATION: Vil du vide mere om afstemningen eller Singleplus.dk, så kontakt Anders Dahl Pape 
eller Nicolai Johannesen på telefon +45 31 20 7000.  
 
Pressemeddelelsen er til fri afbenyttelse. Vi vil naturligvis sætte pris på en tilbagemelding på 
info@singleplus.dk, hvis du vælger at bruge pressemeddelelsen. Hent pressemeddelelsen, 
billeder eller logo på www.singleplus.dk/presse  


